
Активности за VIII одделение за периодот од 18.5- 22.5.2020 
 
Тема: Запис во карпите 
 
1. Записи од фосили 
 
За полесно совладување на наставната единица може да го погледнете снимениот 
час на едукативната платформа Eduino: 
 
https://www.youtube.com/watch?v=I_Ns8Sb7bSk&feature=youtu.be 

Потоа препишете го следниот план во вашата тетратка по биологија и научете го:   

1. Фосилите се формирале  во седиментните карпи во различно време, во текот на 
повеќе милиони години. Најстарите фосили се наоѓаат во најстарите слоеви на 
карпите. 
2. Сите фосили формираат т.н. фосилен запис преку кој може да научиме нешто 
повеќе за организмите кои некогаш живееле на Земјата.  
3. Преку фосилните записи можеме да заклучиме кога се појавиле првите видови 
,кога исчезнале  и како се менувале видовите во текот на времето. 

 
Сликата покажува како коњите се менувале во текот на повеќе милиони години, 
преку анализа на нивните фосилни остатоци. 

Домашна задача: 
1. Да се изработи Активност 7.2.  Истражување на фосилен запис од учебникот од 
стр. 83 
 
Изработените домашни задачи (напишани со пенкало во тетратка) да се испраќаат 
најдоцна до 22.5.2020 на e mail адреса: anabiologija@yahoo.com со наведено име и 

https://www.youtube.com/watch?v=I_Ns8Sb7bSk&feature=youtu.be
mailto:anabiologija@yahoo.com


презиме на ученикот, одделението во кое учи и дата. После дадениот рок 
домашните нема да се евидентираат.  
 

Предметен наставник: Ана Настова  


